
Uchwała nr XXXIII/205/2006
         Rady Gminy Grodziec
         z dnia 21 czerwca 2006 roku

w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy w Grodźcu

Na podstawie art.  40 ust.  2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001  roku  nr  142,  poz.  1591;  ze  zm.)  w 
związku z  art.  238 ust.  3  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 roku o  finansach 
publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104; ze zm.)

uchwala się co następuje:

§ 1

Uchwala się statut Urzędu Gminy w Grodźcu w brzmieniu poniższym:

§  1.  Urząd  Gminy  w  Grodźcu,  zwany  dalej  Urzędem,  jest  jednostką 
organizacyjną Gminy Grodziec działającą jako jednostka budżetowa.
    
§ 2. Urząd działa w szczególności w oparciu o przepisy:
a/ ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
roku nr 142, poz. 1591; ze zm.),
b/ ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 
2001 roku nr 142, poz. 1593; ze zm.),
c/ ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, 
poz. 2104; ze zm.).
d/ ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2000 roku nr 98, poz. 1071; ze zm.).

§ 3. 1.  Siedzibą Urzędu jest miejscowość Grodziec, powiat koniński.
2. Obszar działania Urzędu obejmuje teren Gminy Grodziec

§  4.  1.  Przedmiotem  działalności  Urzędu  jest  obsługa  administracyjna, 
organizacyjna  i  techniczna  organów  Gminy  Grodziec,  w  tym  komisji  Rady 
Gminy, a także wykonywanie zadań na rzecz wspólnoty lokalnej samorządowej.
       2. Urząd jako aparat pomocniczy organów Gminy realizuje 
w szczególności:

– zadania  własne  Gminy  przewidziane  przez  ustawę  o  samorządzie 
gminnym oraz przepisy szczególne,



     -     zadania zlecone Gminie przez administrację rządową,
- zadania wykonywane przez Gminę w zakresie zawieranych umów 

i porozumień.
2. W zakresie postępowania administracyjnego, prowadzonego w związku 

z realizowanymi zadaniami Urząd działa jako biuro Wójta Gminy 
występującego jako organ I instancji. 

§ 5.
1. Urzędem kieruje Wójta Gminy, wybierany w trybie przepisów ustawy 

z dnia 16 lipca 1998 roku – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw  (Dz. U. z 2003 roku nr 159, poz. 

1547; ze zm.).
2.  W  skład  Urzędu  wchodzi  referat  finansów,  referat  rozwoju 

gospodarczego,  referat  spraw  obywatelskich,  referat  organizacyjny  i 
referat świadczeń socjalnych.

3. Wójt  Gminy  jest  pracodawcą  dla  zatrudnionych  w  Urzędzie 
pracowników.

4. Obowiązki poszczególnych pracowników regulują zakresy czynności 
dołączone do akt osobowych pracowników. 

5. Szczegółowe  zasady  funkcjonowania  Urzędu  określa  Regulamin 
organizacyjny Urzędu, przyjmowany w formie Zarządzenia Wójta Gminy.

6. Zadania  Wójta  jako  kierownika  Urzędu  określa  ustawa  o  samorządzie 
gminnym oraz Regulamin organizacyjny, o którym mowa w ust. 6.

§ 6. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Urzędu 
określają przepisy odrębne.
 
§  7.  Gospodarka  finansowa  Urzędu  prowadzona  jest  na  zasadach 
przewidzianych w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. nr 249, poz. 2104; ze zm.) oraz w aktach wykonawczych do tej ustawy, 
a także w ustawie z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002 
roku nr 76, poz. 694; ze zm.).

§  8.  Urząd  może  na  wydzielonym  rachunku  gromadzić  dochody  własne 
przewidziane w ustawie o finansach publicznych wskazanej w § 7 i w uchwale 
Rady Gminy, a także w zarządzeniu Wójta Gminy.

§  9.  Urząd  jest  podatnikiem  podatku  od  towarów  i  usług  (VAT)  i  stosuje 
rozliczenia przewidziane w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. nr 54, poz. 535; ze zm.).

§ 10. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Urzędu ponosi Wójt Gminy 
oraz  –  w  zakresie  przewidzianym  przez  ustawy  i  statut  Gminy  Grodziec  – 
Skarbnik Gminy.



§ 11. Zmiany niniejszego statutu wymagają uchwały Rady Gminy.

§ 12. Statut wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
    Gminy Grodziec

    Piotr Klimkiewicz



Uzasadnienie

Obowiązująca od 1 stycznia 2006 roku ustawa z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104; ze zm.) nakazuje nadać 
statuty  tym  jednostkom  budżetowym,  które  do  tej  pory  funkcjonowały  bez 
takich statutów.

Niniejsza  regulacja  stanowi  wykonanie  w/w  ustawy  o  finansach 
publicznych. 

Przewodniczący Rady
   Gminy Grodziec

  Piotr Klimkiewicz


